

Udane spotkanie autorskie promujące książkę Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie”.

18 stycznia br. w klimatycznych wnętrzach Folwarku Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej miała miejsce oficjalna premiera najnowszej książki Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie”.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele licznych instytucji i organizacji lokalnych, pasjonaci historii oraz przedstawiciele samorządów. Gościem honorowym spotkania był konsul generalny Austrii – Martin Gärtner. Podczas premiery głos zabrali zaproszeni goście, w tym: Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga; autor przedmowy – sędzia Rafał Dzyr prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie w latach 2017-2023; kierownik nowosądeckiego oddziału Archiwum Narodowego w Krakowie Sylwester Rękas; prezes zarządu Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej Jerzy Wójciak, a także prezes Wydawnictwa Księgarnia Akademicka Adam Lejczak.



Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał z okazji

premiery publikacji specjalne podziękowania i gratulacje dla jej autora:

– Serdecznie gratuluję Panu Michałowi Wójcikowi i dziękuję za wnikliwą pracę oraz ciekawe spojrzenie na historię naszego regionu. Książka stanowi ważny wkład w zrozumienie dziedzictwa kulturalnego i społecznego Mszany Dolnej. – podkreślił Mieczysław Uryga zachęcając jednocześnie do lektury książki.



Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładu dr. hab. Konrada Meusa, prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, pt. „Inteligencja małomiasteczkowa w Galicji, jako nowoczesna formacja społeczno-kulturowa” poświęcony zjawiska zachodzące na przełomie XIX i XX wieku, które wpłynęły na urbanizację Mszany Dolnej. Obok budowy linii kolejowej najbardziej znaczące było powstanie sądu, a co za tym idzie, napływ wykształconych osób wykonujących wolne zawody oraz kolejnych pracowników, którzy nie utrzymywali się z produkcji rolnej. Dzięki inteligencji mogło też rozwijać się życie społeczno-kulturalne.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie samego autora – Michała Wójcika, który przybliżył treść swojej książki i skierował słowa podziękowania do wszystkich, którzy wspierali powstanie tej publikacji. Przy tej okazji zapowiedział on też

rozpoczęcie pracy nad kolejną częścią dziejów miejscowości w czasach austro-węgierskich.



Zwieńczeniem wieczoru był niezwykle koncert muzyki kameralnej, w wykonaniu tria: Anny Śliwy (skrzypce), Tomasza Potaczka (flet) oraz Konrada Górki (wiolonczela). Wybrzmiały XVIII-wieczne utwory na historycznych instrumentach. Podczas wydarzenia był również czas na indywidualną rozmowę z autorem.



Publikacja Michała Wójcika wydana przez Wydawnictwo Księgarnia Akademicka stanowi analizę przemian społeczno-gospodarczych zachodzących w Mszanie Dolnej w czasach galicyjskich, przełomu XIX i XX w. Ma charakter naukowy i, a jednocześnie służy popularyzacji historii Mszany Dolnej i regionu.

Książka „C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie” uzyskała nominację do XII Konkursu o Nagrodę im. ks. prof. Bolesława Kumora na najlepszą książkę o Sądecczyźnie. Wyboru najlepszej książki dokona

kapituła, w której zasiadają cenieni naukowcy. Swoją nagrodę przyznaje również publiczność. Odnośnik do formularza głosowania dostępny jest [TUTAJ.](#)

źr.: TV 28